
Deliberazione di Giunta n. 58   del20/04/2011 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                          N° 58 del 20/04/ 2011 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DA TA 15 E 

16 MAGGIO 2011. RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA INDIRETTA. 

 
 
 
L'anno duemilaundici , il giorno  venti  del mese di aprile   alle ore 12:30, nella Sala delle 
Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Vice Sindaco Pier Paolo Puddu  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Assente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Assente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Assente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  3 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Vice Sindaco Pier Paolo Puddu assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 58   del20/04/2011 2 

 
OGGETTO:  Elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale in d ata 15 e 16 maggio 2011. 

Ripartizione ed assegnazione degli spazi per le aff issioni di propaganda indiretta.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 52 del 13/04/2011, dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi di legge con la quale sono stati  stabiliti e delimitati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte 
di coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale  per l’elezione del Sindaco e del Consiglio 
Comunale con proprie  liste di candidati; 
VISTA la propria  deliberazione n.57, in data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge,con la 
quale sono stati delimitati, ripartiti ed assegnati gli spazi per la propaganda diretta; 
VISTO l’art. 4 della Legge 4 aprile 1956 n. 212, come modificato dall’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130, 
concernente la delimitazione, la ripartizione e l’assegnazione degli spazi per l’affissione di materiale elettorale da parte 
di coloro  che NON PARTECIPANO DIRETTAMENTE alla competizione elettorale con liste di candidati; 
VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno con circolare n. 9/2011 del 18.03.2011,  pervenuta in data 
23.02.2010 al n. 3615 di protocollo;   
VISTO che sono state presentate entro il termine stabilito del 11.04.2011 ( 34° giorno precedente la votazione),  
n. 20 domande di assegnazione spazi destinati alle affissioni di propaganda elettorale da parte di coloro che NON 
PARTECIPANO DIRETTAMENTE alla consultazione suddetta; 
PRESO ATTO cha ad ogni richiesta spetta una sezione degli anzidetti spazi la cui misura non può essere inferiore a  
Metri  UNO di altezza per Metri 0,70 di base;  
RILEVATO che ai sensi dell’art. 3 della legge 04.04.1956, n. 212, modificata con la legge 24.04.1975, n.130, sono 
vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate; 
CONSIDERATO che gli spazi delimitati non sono in numero sufficiente per poter assegnare ad ogni richiedente la 
prescritta superficie e che, per evitare di ricorrere al sorteggio previsto dall’art. 4 della legge citata, si è provveduto al 
raggruppamento delle richieste pervenute, al fine di assegnare contemporaneamente gli spazi disponibili, secondo una 
equa ripartizione; 
DATO ATTO che  il Responsabile del Settore Affari Generali, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell'art. 49  comma 1, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.,ha espresso il seguente parere:Favorevole; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

-1-  DI RIPARTIRE per tutto quanto espresso in premessa narrativa, ciascuno degli spazi per la propaganda elettorale  
da parte di coloro che NON PARTECIPANO con proprie liste di candidati alla competizione elettorale per l’elezione 
del Sindaco e del Consiglio Comunale, in  numero 06 (SEI) sezioni aventi ognuna le dimensioni di metri  0,80 di base 
per metri 01,00 di altezza, provvedendo alla numerazione di queste da sinistra verso destra, iniziando dall'alto; 
 
- 2- DI ASSEGNARE le singole sezioni ripartite come al prospetto che segue: 
 



Deliberazione di Giunta n. 58   del20/04/2011 3 

Spazio Richiedente  Indirizzo 
1  Fed. Prov.Part. Socialista  - Sig. Cocconcelli A. P.zale Badalocchio -PR 
1  Part.Soc. - “Ass. cult. Donne soc. Emil.-Rom. sig.ra  Schianchi      “             “              “ 
1  Part. Soc. -  “ Mov.Giovanile Donne Soc.” - Sig.ra Cocconcelli E.      “             “              “ 
2  Partito Democratico -  Signor  Garbi  Via Treves, 2 - Parma     
2  P.D. “Ass. Giovani Democratici” -  Sig.ra Bussolati             “                 “ 
2  P.D. “Ass. Coordin. Donne democratiche” -  Sig.ra Mirti             “               “ 
3  Partito dei Comunisti Italiani - Sig. Buzzi P.zale Chaplin 33 - PR 
3  P.D.C.I. - Federaz.Giovanile Com. Ital.-  Sig. Sommi        “        “                  “ 
3  P.D.C.I.- “ Circolo Cultura e Progresso” - Sig. Ponzi      “        “                  “ 
4  Centro culturale “Roberto Ronchi” - sig. Bosco Via Albani ,19 - Bologna 
5  PDL “Donne Parma Pari Opportunità” -sig.ra Amore  Via dei Farnese,2 - PR 
5  PDL“Movimento Giovane Italia  Parma “ - Sig. Quarantelli    “              “             “   
5  PDL “Mov. Azione Universitaria. ”- sig.ra Villazzi    “              “             “ 
5  PDL “ Azione Giovani Parma” sig. Corvi    “              “             “ 
5  PDL “Mov. Il Circolo  Giovani di Parma” - Sig. Pantano    “              “             “ 
5   PDL “Circolo cult. Invito alla politica” - sig. Mora    “              “             “ 
5  PDL “ Mov. MSP – Parma - Sig.ra Dall’Argine    “              “             “ 
5  PDL “ Mov. Nuovo PSI “ - Sig.ra Schianchi    “              “             “ 
5  PDL “ Mov. Progetto H2O “ Sig: Giacomolli    “              “             “ 
6  Assoc. “ ARTE NORD” – Cultura Padana” – Sig. Fantinelli  Via Oberdan,8-Faenza 

 
- 3 - DI DARE ATTO  che l’ubicazione degli spazi è la seguente: 
  Busseto Capoluogo:              n. 3 spazi, situati in P.za IV novembre, Viale Pallavicino e Viale Affò 
  frazione S.Andrea                 n. 1  spazio, situato in traversante Chiesa 
       “        S.Rocco                   n. 1  spazio, situato in Strada Borre (Chiesa) 
       “        Frescarolo               n. 1  spazio, in Strada Borra (ex scuole) 
       “       Roncole Verdi          n. 1  spazio, in Via Toscanini – Parcheggio Chiesa 
       “       Samboseto                n. 1  spazio, situato in Str. Samboseto centro – circ. Bruno Raggi; 
 
- 4 - DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1° comma della legge 241/90, è 
la Sig.ra Lalla Bellingeri, Istruttore Amministrativo- ufficio elettorale; 
 
- 5 - di dichiarare, il presente atto  immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo 267/2000 e 
s.m.; 
 

 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 58   del20/04/2011 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
il Vice Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Pier Paolo Puddu      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.4853 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 20/04/2011 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 20/04/2011 al 05/05/2011, senza reclami. 
 
� è diventata esecutiva il giorno 01/05/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


